A" AGENZIA DELLE DOGANE
+ PX x EDEI MONOPOLI

Prot. n 1992 Rl del 23.05.2018

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 punto b) del D. Lgs. n.50
del 18 aprile 2016, da effettuarsi sul Mercato della Pubblica Amministrazione, per la
fornitura biennale di toner e accessori per le esigenze degli Uffici delle Dogane e delle Aree
della Direzione Interregionale — Distretto di Genova. CODICE IDENTIFICATIVO GARA
(CIG) N: 7428033EBB

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E DI ESCLUSIONE
IL FUNZIONARIO DELEGATO

VISTO il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300;

VISTO lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilita
dell’ Agenzia delle Dogane;

VISTI il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 riguardante il Codice dei Contratti
Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione alle Direttive 2014/23/UE e
2014/24/UE, 2014/25/UE;

PRESO ATTO di quanto disposto dal Manuale delle Procedure dell’Attivita Negoziale
dell’ Agenzia;

PREMESSO che:

- con Determinazione prot. n.1077 /RI del 22.03.2018, é stato autorizzato il ricorso
all’acquisizione della fornitura biennale di toner e accessori mediante Richiesta di Offerta
(RdO) nel rispetto di quanto previsto al punto 3.6 delle Linee Guida 4 (aggiornate
al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1
marzo 2018) indirizzata a tutte ditte presenti sul Bando BENI - Cancelleria, Carta,
Consumabili e Prodotti per il restauro — Area Merceologica Consumabili —;

- in esecuzione della determinazione di cui sopra, con Richiesta di Offerta (RdO)
n.1900870, pubblicata sul sistema del MePA, sono stati invitati 6380 Fornitori abilitati sul
MEPA, attivi nella categoria “Beni CATEGORIA FORNITURE SPECIFICHE PER LA SANITA”

- & stato previsto che la procedura di gara e la fornitura in oggetto siano regolate oltre che
dalle Condizioni Generali di Contratto previsto da Consip S.p.A. anche dal Capitolato tecnico
amministrativo — allegato alla determinazione prot. n. 1077/R1 del22.03.208;

CONSIDERATO che
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-entro i termini stabiliti, sono pervenute le seguenti offerte:
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11

12

13

14

15

16

17

CONCORRENTE

ALEX OFFICE & BUSINESS S.R.L.

BARBANTINI

CARTO COPY SERVICE

CCGS.R.L.

ECO LASER INFORMATICA

ECO-RECUPERI S.R.L.

ERREBIAN

ETT DI TORRISI FELICE & C. S.AS.

GECAL

Gl.EFFE DI FERRANDO GIOVANNI

JET SERVICE DI MICHELE CEGLIA

MIDA SRL

MYO S.P.A.

NADA 2008

PROMO RIGENERA SRL

SATCOM SRL

SOLUZIONE UFFICIO SRL

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/20186, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/20186, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/20186, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/20186, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico

PARTITA IVA

01688970621

01256411008

04864781002

01187151004

04427081007

01409540398

02044501001

04606020875

00913110961

01096520091

04953190727

01513020238

03222970406

09234221001

01431180551

01084800315

02778750246

OFFERTA in
euro

64418,38

103710,59

73333,50

104022,41

53999,76

75871,28

59692,72

91900,00

74367,00

84490,70

95934,58

59046,60

58880,79

74724,23

62073,80

114227,45



18 TECNO OFFICE SNC

TECNOCART DI ANTONIO NATALI &

¥ csas.

20 TONER ITALIA

(D.Lgs. 50/20186, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/20186, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/20186, art. 45, comma
2, lett. @)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma
2, lett. @)

01259150553

02703241204

01433030705

63787,58

60049,69

64694,47

74298,61

RILEVATO che, sulla base delle offerte presentate la classifica di gara € la seguente:
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CONCORRENTE

ECO LASER INFORMATICA
MYO S.P.A.

MIDA SRL

ERREBIAN

TECNO OFFICE SNC
PROMO RIGENERA SRL
SOLUZIONE UFFICIO SRL

ALEX OFFICE & BUSINESS S.R.L.

TECNOCART DI ANTONIO NATALI & C.
S.AS.

CARTO COPY SERVICE

TONER ITALIA

GECAL

NADA 2008

ECO-RECUPERI S.R.L.

GI.EFFE DI FERRANDO GIOVANNI
ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S.
JET SERVICE DI MICHELE CEGLIA
BARBANTINI

CCGS.R.L.

SATCOM SRL

OFFERTA
in euro

53999,76
58880,79
59046,6
59692,72
60049,69
62073,8
63787,58
64418,38
64694,47
733335
74298,61
74367
74724,23
75871,28
84490,7
91900
95934,58
103710,59
104022,41

114227,45



CONSIDERATO che, dopo aver verificato 1’anomalia dell’offerta, in applicazione
dell’art. 97 comma 2 lett. ¢) del D. Lgs 50/2016 estratto ed applicato automaticamente dalla
piattaforma Mepa, sono state esclusi 9 operatori economici , come riportata nella tabella
estratta dalla seduta pubblica della RDO 1900870 :

OFFERTA SCONTO % SOGLIA OFFERTA
CONCORRENTE ECONOMICA ANOMALIA  ANOMALA
ECO LASER c3000.76 53081389120273% 4532863 S|
INFORMATICA :
VYO SPA sq380,79 46:840423100012% S|
MIDA SRL so046,5 48.696356258419% S|
ERREBIAN sog0n72 46:134963895534% sI
TECNO OFFICE SNC 60049,69 47:824804433238% Sl
PROMO RIGENERA SRL 62073, 46.066121997098% S
SOLUZIONE UFFICIO SRL 63787,58 44277075065159% S
ALEX OFFICE & 44,028993745113% sI
BUSINESS SR.L. 64418,38
TECNOCART DI ANTONIO 6460447 43789108247885% S|

NATALI & C. S.AS.

VISTI gli atti di gara si definisce la seguente graduatoria definitiva approvando le

predette esclusioni

1 CARTO COPY SERVICE 733335
2 TONER ITALIA 74298,61
3 GECAL 74367
4 NADA 2008 74724,23
5 ECO-RECUPERI S.R.L. 75871,28
6 Gl.EFFE DI FERRANDO GIOVANNI 84490,7
7 ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 91900
8 JET SERVICE DI MICHELE CEGLIA 95934,58
9 BARBANTINI 103710,59
10 CCGS.R.L. 104022,41



11 SATCOM SRL 114227,45

RILEVATO inoltre che costituiscono obbligo per I’aggiudicatario quanto stabilito:
- nel Capitolato tecnico - amministrativo;
- nelle dichiarazioni rese in sede di offerta dal medesimo aggiudicatario;
PRESO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, comma 10 lettera b) , del
D.LGS 50/2016 , il termine dilatorio non viene applicato;
RITENUTO, pertanto, a conclusione della procedura di gara:
- di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto;
- di subordinare la stipulazione del contratto all’esito positivo delle verifiche sui
requisiti generali attualmente in corso;

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa,

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

1. di escludere le seguenti societa:
ECO LASER INFORMATICA
MYO S.P.A.
MIDA SRL
ERREBIAN
TECNO OFFICE SNC
PROMO RIGENERA SRL
SOLUZIONE UFFICIO SRL
ALEX OFFICE & BUSINESS S.R.L.

TECNOCART DI ANTONIO NATALI & C. S.AS.



2.

3.

4

5.

di approvare la seguente graduatoria di gara:

1 CARTO COPY SERVICE 73333,5
2 TONER ITALIA 74298,61
3 GECAL 74367
4 NADA 2008 74724,23
5 ECO-RECUPERI S.R.L. 75871,28
6 Gl.EFFE DI FERRANDO GIOVANNI 84490,7
7 ETT DI TORRISI FELICE & C. S.AS. 91900
8 JET SERVICE DI MICHELE CEGLIA 95934,58
9 BARBANTINI 103710,59
10 CCGS.R.L. 104022,41
11 SATCOM SRL 114227,45

di aggiudicare per I’importo di Euro 73.333,50, alla ditta Carto Copy Service” via
Adolfo Omodeo 21Roma (RM) Codice Fiscale e Partita IVA 04864781002, la fornitura
biennale di toner e materiale d’uso per gli Uffici della Direzione Interregionale —

Distretto di Genova

. di disporre che costituiscono obbligo per I’aggiudicatario quanto stabilito:

- nel capitolato tecnico — amministrativo;
- nelle dichiarazioni rese in sede di offerta dal medesimo aggiudicatario;

di stabilire una condizione risolutiva in danno all’aggiudicatario qualora, in sede di
accertamento, ai sensi delle vigente normativa in materia, delle dichiarazioni rese ai
fini dell’ammissione alla procedura negoziata, dovessero emergere irregolarita ostative
all’instaurarsi del rapporto contrattuale.

di dare immediata comunicazione del presente provvedimento di aggiudicazione ai
soggetti individuati ai sensi dell’art. 76, del Decreto Legislativo n. 50/2016;

di dare atto che ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, comma 10 lettera b) , del
D.LGS 50/2016 , il termine dilatorio non viene applicato;



Il sottoscritto Funzionario Delegato , ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016,
Responsabile del Procedimento.

Il Funzionario Delegato

Dott. ssa Maria A. Locorotondo
(Documento firmato digitalmente)



