

Prot. n 1992 RI del 23.05.2018

**OGGETTO:** Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 punto b) del D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, da effettuarsi sul Mercato della Pubblica Amministrazione, per la fornitura biennale di toner e accessori per le esigenze degli Uffici delle Dogane e delle Aree della Direzione Interregionale – Distretto di Genova. CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG) N: 7428033EBB

### PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E DI ESCLUSIONE

#### IL FUNZIONARIO DELEGATO

VISTO il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300;

**VISTO** lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell'Agenzia delle Dogane;

**VISTI** il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 riguardante il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione alle Direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE, 2014/25/UE;

**PRESO ATTO** di quanto disposto dal Manuale delle Procedure dell'Attività Negoziale dell'Agenzia;

## PREMESSO che:

- con Determinazione prot. n.1077 /RI del 22.03.2018, è stato autorizzato il ricorso all'acquisizione della fornitura biennale di toner e accessori mediante Richiesta di Offerta (RdO) nel rispetto di quanto previsto al punto 3.6 delle Linee Guida 4 (aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018) indirizzata a tutte ditte presenti sul Bando BENI *Cancelleria, Carta, Consumabili e Prodotti per il restauro Area Merceologica Consumabili –*;
- in esecuzione della determinazione di cui sopra, con Richiesta di Offerta (RdO) n.1900870, pubblicata sul sistema del MePA, sono stati invitati 6380 Fornitori abilitati sul MEPA, attivi nella categoria "Beni CATEGORIA FORNITURE SPECIFICHE PER LA SANITÀ"
- è stato previsto che la procedura di gara e la fornitura in oggetto siano regolate oltre che dalle Condizioni Generali di Contratto previsto da Consip S.p.A. anche dal Capitolato tecnico amministrativo allegato alla determinazione prot. n. 1077/RI del22.03.208;

#### **CONSIDERATO** che

# -entro i termini stabiliti, sono pervenute le seguenti offerte:

	CONCORRENTE		PARTITA IVA	OFFERTA in euro
1	ALEX OFFICE & BUSINESS S.R.L.	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	01688970621	64418,38
2	BARBANTINI	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	01256411008	103710,59
3	CARTO COPY SERVICE	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	04864781002	73333,50
4	CCG S.R.L.	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	01187151004	104022,41
5	ECO LASER INFORMATICA	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	04427081007	53999,76
6	ECO-RECUPERI S.R.L.	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	01409540398	75871,28
7	ERREBIAN	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	02044501001	59692,72
8	ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S.	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	04606020875	91900,00
9	GECAL	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	00913110961	74367,00
10	GI.EFFE DI FERRANDO GIOVANNI	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	01096520091	84490,70
11	JET SERVICE DI MICHELE CEGLIA	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	04953190727	95934,58
12	MIDA SRL	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	01513020238	59046,60
13	MYO S.P.A.	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	03222970406	58880,79
14	NADA 2008	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	09234221001	74724,23
15	PROMO RIGENERA SRL	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	01431180551	62073,80
16	SATCOM SRL	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	01084800315	114227,45
17	SOLUZIONE UFFICIO SRL	Singolo operatore economico	02778750246	

		(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)		63787,58
18	TECNO OFFICE SNC	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	01259150553	60049,69
19	TECNOCART DI ANTONIO NATALI & C. S.A.S.	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	02703241204	64694,47
20	TONER ITALIA	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	01433030705	74298,61

# $\mbox{\bf RILEVATO}$ $\mbox{\bf che}$ , sulla base delle offerte presentate la classifica di gara è la seguente:

	CONCORRENTE	OFFERTA in euro
1	ECO LASER INFORMATICA	53999,76
2	MYO S.P.A.	58880,79
3	MIDA SRL	59046,6
4	ERREBIAN	59692,72
5	TECNO OFFICE SNC	60049,69
6	PROMO RIGENERA SRL	62073,8
7	SOLUZIONE UFFICIO SRL	63787,58
8	ALEX OFFICE & BUSINESS S.R.L.	64418,38
9	TECNOCART DI ANTONIO NATALI & C. S.A.S.	64694,47
10	CARTO COPY SERVICE	73333,5
11	TONER ITALIA	74298,61
12	GECAL	74367
13	NADA 2008	74724,23
14	ECO-RECUPERI S.R.L.	75871,28
15	GI.EFFE DI FERRANDO GIOVANNI	84490,7
16	ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S.	91900
17	JET SERVICE DI MICHELE CEGLIA	95934,58
18	BARBANTINI	103710,59
19	CCG S.R.L.	104022,41
20	SATCOM SRL	114227,45

**CONSIDERATO** che, dopo aver verificato l'anomalia dell'offerta, in applicazione dell'art. 97 comma 2 lett. c) del D. Lgs 50/2016 estratto ed applicato automaticamente dalla piattaforma Mepa, sono state esclusi 9 operatori economici, come riportata nella tabella estratta dalla seduta pubblica della RDO 1900870:

CONCORRENTE	OFFERTA ECONOMICA	SCONTO %	SOGLIA ANOMALIA	OFFERTA ANOMALA
ECO LASER INFORMATICA	53999,76	53,081389120273%	45.328,63	SI
MYO S.P.A.	58880,79	48,840423100012%		SI
MIDA SRL	59046,6	48,696356258419%		SI
ERREBIAN	59692,72	48,134963895534%		SI
TECNO OFFICE SNC	60049,69	47,824804433238%		SI
PROMO RIGENERA SRL	62073,8	46,066121997098%		SI
SOLUZIONE UFFICIO SRL	63787,58	44,577075065159%		SI
ALEX OFFICE & BUSINESS S.R.L.	64418,38	44,028993745113%		SI
TECNOCART DI ANTONIO NATALI & C. S.A.S.	64694,47	43,789108247885%		SI

**VISTI** gli atti di gara si definisce la seguente graduatoria definitiva approvando le predette esclusioni

1	CARTO COPY SERVICE	73333,5
2	TONER ITALIA	74298,61
3	GECAL	74367
4	NADA 2008	74724,23
5	ECO-RECUPERI S.R.L.	75871,28
6	GI.EFFE DI FERRANDO GIOVANNI	84490,7
7	ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S.	91900
8	JET SERVICE DI MICHELE CEGLIA	95934,58
9	BARBANTINI	103710,59
10	CCG S.R.L.	104022,41

**11** SATCOM SRL 114227,45

RILEVATO inoltre che costituiscono obbligo per l'aggiudicatario quanto stabilito:

- nel Capitolato tecnico amministrativo;
- nelle dichiarazioni rese in sede di offerta dal medesimo aggiudicatario;

**PRESO ATTO** che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 32, comma 10 lettera b), del D.LGS 50/2016, il termine dilatorio non viene applicato;

RITENUTO, pertanto, a conclusione della procedura di gara:

- di procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto in oggetto;
- di subordinare la stipulazione del contratto all'esito positivo delle verifiche sui requisiti generali attualmente in corso;

nell'esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa,

#### ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

1. di escludere le seguenti società:

ECO LASER INFORMATICA

MYO S.P.A.

MIDA SRL

**ERREBIAN** 

TECNO OFFICE SNC

PROMO RIGENERA SRL

SOLUZIONE UFFICIO SRL

ALEX OFFICE & BUSINESS S.R.L.

TECNOCART DI ANTONIO NATALI & C. S.A.S.

2. di approvare la seguente graduatoria di gara:

1	CARTO COPY SERVICE	73333,5
2	TONER ITALIA	74298,61
3	GECAL	74367
4	NADA 2008	74724,23
5	ECO-RECUPERI S.R.L.	75871,28
6	GI.EFFE DI FERRANDO GIOVANNI	84490,7
7	ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S.	91900
8	JET SERVICE DI MICHELE CEGLIA	95934,58
9	BARBANTINI	103710,59
10	CCG S.R.L.	104022,41
11	SATCOM SRL	114227,45

- 3. di aggiudicare per l'importo di Euro 73.333,50, alla ditta Carto Copy Service" via Adolfo Omodeo 21Roma (RM) Codice Fiscale e Partita IVA 04864781002, la fornitura biennale di toner e materiale d'uso per gli Uffici della Direzione Interregionale Distretto di Genova
  - 4. di disporre che costituiscono obbligo per l'aggiudicatario quanto stabilito:
    - nel capitolato tecnico amministrativo;
    - nelle dichiarazioni rese in sede di offerta dal medesimo aggiudicatario;
  - 5. di stabilire una condizione risolutiva in danno all'aggiudicatario qualora, in sede di accertamento, ai sensi delle vigente normativa in materia, delle dichiarazioni rese ai fini dell'ammissione alla procedura negoziata, dovessero emergere irregolarità ostative all'instaurarsi del rapporto contrattuale.
  - 6. di dare immediata comunicazione del presente provvedimento di aggiudicazione ai soggetti individuati ai sensi dell'art. 76, del Decreto Legislativo n. 50/2016;
  - 7. di dare atto che ai sensi di quanto previsto dall'art. 32, comma 10 lettera b), del D.LGS 50/2016, il termine dilatorio non viene applicato;

Il sottoscritto Funzionario Delegato , ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016, è il Responsabile del Procedimento.

Il Funzionario Delegato

Dott. ssa Maria A. Locorotondo
(Documento firmato digitalmente)